
D.L. 27 ottobre 1986, n. 701 - Legge 23 dicembre 1986, n. 898 – 
D.L. 22 giugno 2023, n.75 - Legge 10 agosto 2023, n.112

DIRETTORE GENERALE

Tel. 06.39894370/389
EMAIL direzione@agecontrol.it

PEC protocollo@pec.agecontrol.it

Prot. n. 5333 del 3 giugno 2024

Determinazione n. 41/2024

Oggetto:  affidamento  diretto  della  fornitura  di  Pc  Portatili  Laptop  e  stampantine  portatili  per
l’attività degli ispettori di  Agecontrol S.p.A., Roma  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del
D.lgs. n. 36/2023 - CIG:  B18A5216DC

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

VISTE le linee guida dell’ANAC in materia; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO  lo  statuto  di  Agecontrol  S.p.A.,  come  da  ultimo  modificato  con  deliberazione
dell’assemblea straordinaria del Socio Unico AGEA in data 12 ottobre 2023;

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico n. 5 del 2 agosto 2023, con la quale il dott. Francesco
Martinelli è stato nominato Direttore Generale della Società per un triennio;

VISTA la  richiesta  di  fornitura  n.  43  del  18.03.2024  dell’Area  ICT  e  Gestione  documentale
riguardante la fornitura di Pc portatili Laptop e stampanti portatili necessari per l’attività operativa
degli ispettori di Agecontrol S.p.A.;

CONSIDERATO  che  ai  fini  dell’acquisizione  della  fornitura  di  cui  alla  suddetta  richiesta  di
fornitura si procederà tramite la piattaforma MEPA;

VISTO l’avviso di TRATTATIVA DIRETTA/INDAGINE DI MERCATO con procedura di invito
tramite  piattaforma  di  acquisti  MEPA,  finalizzata  alla  individuazione  e  selezione  di  operatori
economici da invitare alla procedura di affidamento diretto della fornitura di Pc Portatili Laptop e
stampanti portatili per gli ispettori di Agecontrol S.p.A. ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del
D.lgs. n. 36/2023;

VISTA l’offerta presenta dalla Società Virtual Logic Srl per l’importo di euro 12.598,80 oltre IVA
22%

Ritenuto di dover procedere all’affidamento diretto alla Virtual Logic Srl risultata la migliore offer-
ta dall’indagine di mercato tramite la piattaforma degli acquisti MEPA 

CONSIDERATO che tale affidamento si manterrà in ogni caso al di sotto della soglia di cui al D.
Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici);

VISTE le disponibilità del bilancio della Società Agecontrol S.p.a.  per l’anno 2024;

S.p.A. a socio unico - Capitale Sociale: euro 150.000,00 - C.C.I.A.A. Roma 600441 - Trib. Roma 10940/85 - C.F. 07233190581 - P. IVA 01726561002
Società soggetta alla direzione e coordinamento dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (Agea) ai sensi dell’art.2497 c.c.

Sede legale: Via Giovanni Battista Morgagni, 30H  00161 Roma - Tel.: +3906398941 - Sito Internet: www.agecontrol.it 

mailto:direzione@agecontrol.it
mailto:amministratore.protocollo@pec.agecontrol.it


D.L. 27 ottobre 1986, n. 701 - Legge 23 dicembre 1986, n. 898 – 
D.L. 22 giugno 2023, n.75 - Legge 10 agosto 2023, n.112

DIRETTORE GENERALE

Tel. 06.39894370/389
EMAIL direzione@agecontrol.it

PEC protocollo@pec.agecontrol.it

DETERMINA

1. di  affidare  la  fornitura dei  Pc e  stampanti  alla  Società  Virtual  Logic  Srl,   in  ragione
dell’offerta di miglior prezzo con ordine MEPA – CIG: B18A5216DC;

2. di dare atto che il prezzo dell’affidamento diretto del servizio è pari ad euro 12.598,80 oltre
IVA del 22% e che nel bilancio di Agecontrol per l’anno 2024 esiste la relativa disponibilità;

3. di pubblicare la presente determinazione nel sito istituzionale secondo le previsioni del d.lgs.
n. 33 del 2013 e s.m.i.

4. di dare mandato all’Area ICT e all’Area Affari Generali, Procedimenti Sanzionatori e Ac-
cordi ex art. 15 Legge n. 241/1990  per gli adempimenti di competenza.

     Il Direttore Generale
(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.)

S.p.A. a socio unico - Capitale Sociale: euro 150.000,00 - C.C.I.A.A. Roma 600441 - Trib. Roma 10940/85 - C.F. 07233190581 - P. IVA 01726561002
Società soggetta alla direzione e coordinamento dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (Agea) ai sensi dell’art.2497 c.c.

Sede legale: Via Giovanni Battista Morgagni, 30H  00161 Roma - Tel.: +3906398941 - Sito Internet: www.agecontrol.it 

mailto:direzione@agecontrol.it
mailto:amministratore.protocollo@pec.agecontrol.it

		2024-06-03T15:54:09+0200
	Francesco Martinelli




